
令和 6年 9月吉日 

会 員  各 位 

 

（一社）宮崎県保育連盟連合会 

                                                                理事長 倉永 慎一 

部 長 坂本 孝子 

（ 公 印 略 ） 

令和 6年度 認定こども園部 研修会 

「生き残りをかけた園経営～あなたの園は大丈夫？～」                       

  

皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。         

このたび、認定こども園部は株式会社アイギスの代表である、脇 貴志（わき たかし）氏を

講師にお招きして研修会を企画いたしました。 

 少子化傾向の進む中、教育・保育施設をとりまく課題は山積しています。生き残りをかけた

園経営の為に何をすべきなのか、脇 貴志氏の講演の中から学びあいましょう。 

お忙しい時期とは存じますが、園長・副園長・管理職等の方に大変参考になる内容になって

おりますので、ぜひ多くの関係者に参加いただけますよう、ご配慮をお願いいたします。 

 
 

1．日 時  令和 6年 10月 29日（火）  13：30～15：30（受付時間 13：00～） 

2．会 場  宮崎観光ホテル３階 「 緋耀 」 

3．参加者 園長・副園長・管理職等 

         ※認定こども園以外に所属されている方も参加対象です。 

4．定 員  100名  

5．日程及び内容 

                  13:00    13：30                        15：00      15：30 

受 付 講  演 質疑応答 

                                 

演 題： 「生き残りをかけた園経営～あなたの園は大丈夫？～」  

講 師： 脇 貴志氏 (株式会社アイギス 代表取締役) 
 

6．費 用  参加費： 3,000 円（会員外 5,000円） 

※ 参加費：会費規程に基づき、年度当初に職員会員登録をされていない方は“会員外” 

として取り扱いします。 

 

7．その他  申込締切 10月 11日（金） 

 （定員に達した場合は、その時点で締切らせていただきます。） 

 

 


